

Ritzau Finans A/S

CVR-nr. 19047199

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 09.03.2016

Dirigent

Navn: Erik Bjerager

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	8
Balance pr. 31.12.2015	9
Egenkapitalopgørelse for 2015	11
Noter	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ritzau Finans A/S
Store Kongensgade 14
1264 København K

CVR-nr.: 19047199
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 33300335
Hjemmeside: www.ritzaufinans.dk
E-mail: finans@ritzau.dk

Bestyrelse

Lars Vesterlørkke, formand
Susanne Amundsen
Kristoffer Gravgaard

Direktion

Søren Funch, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive nyhedstjeneste, herunder produktion, formidling og salg af finansielle nyheder.

Ritzau Finans A/S har hovedredaktion på adressen Store Kongensgade 14 i København sammen med Ritzaus Bureau A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ritzau Finans A/S fik i 2015 et overskud på 3.034 t.kr. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer, at selskabets drift for det kommende år vil ligge under niveau med det for 2015 realiserede.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		7.713.913	7.267.876
Af- og nedskrivninger	1	<u>(2.861.473)</u>	<u>(2.861.476)</u>
Driftsresultat		4.852.440	4.406.400
Andre finansielle indtægter	2	278	1.203
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(215.604)</u>	<u>(300.738)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		4.637.114	4.106.865
Skat af ordinært resultat	4	<u>(1.603.498)</u>	<u>(1.532.058)</u>
Årets resultat		<u>3.033.616</u>	<u>2.574.807</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		3.000.000	2.000.000
Overført resultat		<u>33.616</u>	<u>574.807</u>
		<u>3.033.616</u>	<u>2.574.807</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Goodwill		6.179.938	9.041.411
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>6.179.938</u>	<u>9.041.411</u>
Udskudt skat		103.015	57.089
Finansielle anlægsaktiver	6	<u>103.015</u>	<u>57.089</u>
Anlægsaktiver		<u>6.282.953</u>	<u>9.098.500</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		881.106	563.160
Andre tilgodehavender		30.000	50.000
Periodeafgrænsningsposter		77.320	8.717
Tilgodehavender		<u>988.426</u>	<u>621.877</u>
Likvide beholdninger		<u>6.804.243</u>	<u>2.527.105</u>
Omsætningsaktiver		<u>7.792.669</u>	<u>3.148.982</u>
Aktiver		<u><u>14.075.622</u></u>	<u><u>12.247.482</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Overført overskud eller underskud		4.056.792	4.023.176
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.000.000	2.000.000
Egenkapital		<u>7.656.792</u>	<u>6.623.176</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		117.756	184.341
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.059.139	2.876.152
Skyldig selskabsskat		1.649.424	1.589.702
Anden gæld		525.891	825.154
Periodeafgrænsningsposter		66.620	148.957
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>6.418.830</u>	<u>5.624.306</u>
Gældsforpligtelser		<u>6.418.830</u>	<u>5.624.306</u>
Passiver		<u><u>14.075.622</u></u>	<u><u>12.247.482</u></u>
Eventualforpligtelser	7		
Ejerforhold	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	600.000	4.023.176	2.000.000	6.623.176
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Årets resultat	0	33.616	3.000.000	3.033.616
Egenkapital ultimo	600.000	4.056.792	3.000.000	7.656.792

Noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
1. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	2.861.473	2.861.476
	<u>2.861.473</u>	<u>2.861.476</u>
	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	278	1.203
	<u>278</u>	<u>1.203</u>
	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	160.393	239.670
Renteomkostninger i øvrigt	4.335	0
Valutakursreguleringer	50.876	61.068
	<u>215.604</u>	<u>300.738</u>
	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
4. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	1.649.424	1.589.702
Ændring af udskudt skat	(55.280)	(57.644)
Effekt af ændrede skattesatser	9.354	0
	<u>1.603.498</u>	<u>1.532.058</u>
		<u>Goodwill</u> kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		18.600.363
Kostpris ultimo		<u>18.600.363</u>
Af- og nedskrivninger primo		(9.558.952)
Årets afskrivninger		(2.861.473)
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(12.420.425)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>6.179.938</u>

Noter

	Udskudt skat kr.
6. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	57.089
Tilgange	45.926
Kostpris ultimo	103.015
Regnskabsmæssig værdi ultimo	103.015

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Ritzaus Bureau A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

8. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionær med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Ritzaus Bureau A/S, CVR-nr. 34470359, Store Kongensgade 14, 1264 København K.

9. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Ritzaus Bureau A/S, CVR-nr. 34470359, Store Kongensgade 14, 1264 København K.